
 

1 

 

 
 
 
 
 

 

Región de Murcia 
 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

 

RESOLUCIÓN DE 19 DE JULIO DE 2024, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE 

ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD, POR LA QUE PUBLICA LA RELACIÓN 

DEFINITIVA DE CENTROS SELECCIONADOS PARA SU INCORPORACIÓN 

AL PROGRAMA CENTROS DE PROMOCIÓN DEL TALENTO PARA EL 

CURSO ESCOLAR 2024-2025. 

 

 

Por resolución de 3 de junio de 2024, de la Dirección General de Atención a la 

Diversidad, se establece la convocatoria para la incorporación de nuevos centros 

docentes al programa centros de promoción del talento para el curso escolar 2024-2025. 

Con fecha de 8 de julio de 2024 se publica la relación provisional de centros 

seleccionados para su incorporación al programa, estableciéndose  un plazo de cinco 

días naturales para la presentación de alegaciones, conforme a lo establecido en el 

resuelvo séptimo de la citada resolución de convocatoria. 

Una vez finalizado el plazo, vistas las alegaciones presentadas y visto el informe elevado 

por la comisión de selección,  

 

RESUELVO: 

 

PRIMERO. Aprobar la relación definitiva, por zona geográfica, de los centros de 

educación infantil y primaria solicitantes con indicación de la puntuación total otorgada, 

según Anexo I. 

SEGUNDO. Aprobar la relación definitiva de centros de educación infantil y primaria 

seleccionados para su incorporación al programa centros de promoción del talento para 

el curso escolar 2024-2025, según Anexo II. 

TERCERO. Aprobar la relación definitiva de centros de educación secundaria 

solicitantes con indicación de la puntuación total otorgada, según Anexo III. M
O

ND
EJ

AR
 M

AT
EO

, P
ED

RO
19

/0
7/

20
24

 1
2:

31
:2

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
f9

fc
fe

8-
45

ba
-1

6b
c-

52
9b

-0
05

05
69

b6
28

0



 

2 
 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación 
y Formación Profesional 
 
Dirección General de Atención a la Diversidad 

CUARTO. Aprobar la relación definitiva de centros de educación secundaria 

seleccionados para su incorporación al programa centros de promoción del talento para 

el curso escolar 2024-2025, según Anexo IV. 

QUINTO. Publicar la presente resolución en el tablón de anuncios de la Consejería de 

Educación y Formación Profesional (http://www.educarm.es/informacion-ciudadano) y a 

título informativo en el Portal Educación Inclusiva Región de Murcia 

(https://inclusivarm.com/), dándose por notificados los centros interesados.  

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá 

interponer recurso de alzada ante el Consejero de Educación y Formación Profesional, 

en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a la fecha de publicación de esta 

resolución. 

 

En Murcia, documento firmado electrónicamente al margen. 

EL DIRECTOR GENERAL DE ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD 

Pedro Mondéjar Mateo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

M
O

ND
EJ

AR
 M

AT
EO

, P
ED

RO
19

/0
7/

20
24

 1
2:

31
:2

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
f9

fc
fe

8-
45

ba
-1

6b
c-

52
9b

-0
05

05
69

b6
28

0

http://www.educarm.es/informacion-ciudadano
https://inclusivarm.com/


 

3 
 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación 
y Formación Profesional 
 
Dirección General de Atención a la Diversidad 

ANEXO I 

RELACIÓN DE CENTROS DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA  

SOLICITANTES POR ZONA GEOGRÁFICA Y PUNTUACIÓN OBTENIDA 

 

CÓDIGO CENTRO MUNICIPIO ZONA PUNTUACIÓN 

30010656 CE INF-PRI PRÍNCIPE FELIPE JUMILLA ALTIPLANO 7 

        

30001941 CE INF-PRI VIRGEN DE BEGOÑA CARTAGENA 

CARTAGENA 
 

6.5 

30002076 CP PRI ANTONIO DE ULLOA CARTAGENA * 

30019404 CE INF-PRI ATALAYA CARTAGENA * 

30019362 CPR INF-PRI-SEC MIRALMONTE CARTAGENA * 

        

30000997 CE INF-PRI ANTONIO MACHADO BULLAS 

CEHEGÍN 
 

7.5 

30001175 CE INF-PRI LA SANTA CRUZ CARAVACA DE LA CRUZ 7.5 

30002520 CE INF-PRI PÉREZ VILLANUEVA CEHEGÍN 7 

30004607 CE INF-PRI D. FLORENTINO BAYONA MULA * 

        

30003676 CE INF-PRI JUAN NAVARRO GARCÍA LORCA LORCA 6.5 

        

30004772 CE INF-PRI JUAN XXIII MURCIA 

MURCIA 
 

7 

30013682 CE INF-PRI LA ARBOLEDA MURCIA 5.5 

30004966 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA 

FUENSANTA 
MURCIA 4.5 

30008868 
CE INF-PRI NTRA. SRA. DE 

ARRIXACA 
MURCIA 4.5 

30006847 CE INF-PRI MADRE ESPERANZA SANTOMERA 4 

30012331 
CPR INF-PRI-SEC ADN CENTRO 

EDUCATIVO 
MURCIA * 

30000389 CE INF-PRI JACINTO BENAVENTE ALCANTARILLA * 

30009371 CE INF-PRI JARA CARRILLO ALCANTARILLA * 

30005466 CE INF-PRI CIERVA PEÑAFIEL MURCIA * 

*Plan de actuación no valorado por no cumplir el formato exigido en el resuelvo 8.1 de la Resolución de 3 de junio de 

2024. 

 

ZONAS GEOGRÁFICAS DONDE NO SE HAN PRESENTADO SOLICITUDES 

 

Molina de Segura Cieza Mar Menor 

 

 

 

 

 

 

M
O

ND
EJ

AR
 M

AT
EO

, P
ED

RO
19

/0
7/

20
24

 1
2:

31
:2

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
f9

fc
fe

8-
45

ba
-1

6b
c-

52
9b

-0
05

05
69

b6
28

0



 

4 
 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación 
y Formación Profesional 
 
Dirección General de Atención a la Diversidad 

ANEXO II 

RELACIÓN DE CENTROS DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA SELECCIONADOS 

PARA SU INCORPORACIÓN AL PROGRAMA CENTROS DE PROMOCIÓN DEL TALENTO 

PARA EL CURSO ESCOLAR 2024-2025 

 

CÓDIGO CENTRO MUNICIPIO ZONA 

30010656 CE INF-PRI PRÍNCIPE FELIPE JUMILLA ALTIPLANO 

        

30001941 CE INF-PRI VIRGEN DE BEGOÑA CARTAGENA CARTAGENA 

        

30000997 CE INF-PRI ANTONIO MACHADO BULLAS 

CEHEGÍN 
 

30001175 CE INF-PRI LA SANTA CRUZ CARAVACA DE LA CRUZ 

30002520 CE INF-PRI PÉREZ VILLANUEVA CEHEGÍN 

        

30003676 CE INF-PRI JUAN NAVARRO GARCÍA LORCA LORCA 

        

30004772 CE INF-PRI JUAN XXIII MURCIA 

MURCIA 
 

30013682 CE INF-PRI LA ARBOLEDA MURCIA 

30004966 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA FUENSANTA MURCIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M
O

ND
EJ

AR
 M

AT
EO

, P
ED

RO
19

/0
7/

20
24

 1
2:

31
:2

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
f9

fc
fe

8-
45

ba
-1

6b
c-

52
9b

-0
05

05
69

b6
28

0



 

5 
 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación 
y Formación Profesional 
 
Dirección General de Atención a la Diversidad 

 

 

ANEXO III 

RELACIÓN DE CENTROS DE EDUCACIÓN SECUNDARIA SOLICITANTES  

CON INDICACIÓN DE LA PUNTUACIÓN OBTENIDA 

 

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD PUNTUACIÓN 

30003445 IES FRANCISCO ROS GINER LORCA 6 

30000471 IES FRANCISCO SALZILLO ALCANTARILLA 6 

30012276 IES MEDITERRÁNEO CARTAGENA 5,5 

30013566 IES SANGONERA LA VERDE SANGONERA LA VERDE 5,5 

30006392 IES MARQUÉS DE LOS VÉLEZ EL PALMAR 5 

30004668 IES ORTEGA Y RUBIO MULA 4,5 

30019052 IES PUEBLOS DE LA VILLA FUENTE ÁLAMO 4 

30011764 IES MIGUEL HERNÁNDEZ ALHAMA DE MURCIA 3,5 

30002568 IES VEGA DEL ARGOS CEHEGÍN 3,5 

30018001 CC SANTA CLARA MULA 2,5 

30008881 IES GERARDO MOLINA TORRE-PACHECO * 

30012288 IES CAÑADA DE LAS ERAS MOLINA DE SEGURA * 

30002775 IES LOS ALBARES CIEZA * 

*Plan de actuación no valorado por no cumplir el formato exigido en el resuelvo 8.1 de la Resolución de 3 

de junio de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M
O

ND
EJ

AR
 M

AT
EO

, P
ED

RO
19

/0
7/

20
24

 1
2:

31
:2

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
f9

fc
fe

8-
45

ba
-1

6b
c-

52
9b

-0
05

05
69

b6
28

0



 

6 
 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación 
y Formación Profesional 
 
Dirección General de Atención a la Diversidad 

 

 

ANEXO IV 

RELACIÓN DE CENTROS DE EDUCACIÓN SECUNDARIA SELECCIONADOS PARA SU 

INCORPORACIÓN AL PROGRAMA CENTROS DE PROMOCIÓN DEL TALENTO PARA EL 

CURSO ESCOLAR 2024-2025 

 

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD 

30003445 IES FRANCISCO ROS GINER LORCA 

30000471 IES FRANCISCO SALZILLO ALCANTARILLA 

30012276 IES MEDITERRÁNEO CARTAGENA 

30013566 IES SANGONERA LA VERDE SANGONERA LA VERDE 

30006392 IES MARQUÉS DE LOS VÉLEZ EL PALMAR 

 

 

 

 

 

 

 

 

M
O

ND
EJ

AR
 M

AT
EO

, P
ED

RO
19

/0
7/

20
24

 1
2:

31
:2

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
f9

fc
fe

8-
45

ba
-1

6b
c-

52
9b

-0
05

05
69

b6
28

0


